融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

10,920,602.83

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 18,499,885.73
所得税影响额 -1,098,572.17
少数股东权益影响额(税后) -9,615,145.86

合计   62,046,914.73

上海广电信息产业股份有限公司 2010 年年度报告

 - 4 -

(三)报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币
2008 年

主要会计数据 2010 年 2009 年

本期比上

年同期增

减(%)
调整后 调整前

营业收入 2,134,206,089.88 2,348,123,032.02 -9.11 3,477,024,640.53 3,436,066,629.79
利润总额 110,179,807.69 32,734,658.28 236.58 -983,002,949.06 -990,771,660.15
归属于上市公司股东的净利

润
106,181,658.25 35,421,843.30 199.76 -984,066,931.33 -991,399,793.80

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润
44,134,743.52 -373,020,930.26 111.83 -1,168,275,177.69 -1,171,940,619.34

经营活动产生的现金流量净

额
79,800,209.19 740,599,179.37 -89.22   -30,325,581.46  -45,875,436.98

2008 年末
 2010 年末 2009 年末

本期末比

上年

同期末增

减(%)
调整后 调整前

总资产 2,937,162,466.88 3,244,539,877.61 -9.47 4,051,991,971.23 3,927,093,324.34
所有者权益（或股东权益） 1,290,470,352.35 1,194,525,753.09 8.03 1,291,648,974.89 1,203,851,509.06

2008 年

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同

期增减(%) 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.1498 0.0500 199.60 -1.3882 -1.3986
稀释每股收益（元／股） 0.1498 0.0500 199.60 -1.3882 -1.3986
扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元／股）
   0.0623 -0.5262 111.84 -1.6481 -1.6533

加权平均净资产收益率（%） 8.5458 2.8580 增加 5.6878 个
百分点

-52.2876 -55.1423

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
3.5521 -30.4412 增加 33.9933

个百分点
-62.0754 -65.1840

每股经营活动产生的现金流量

净额（元／股）
0.1126 1.0448 -89.22 -0.0428 -0.0647

2008 年末
 2010 年末 2009 年末

本期末比上年

同期末增减

(%) 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
1.8205 1.6851 8.04 1.8221 1.6983

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影响

金额

可供出售金融资产 13,500,162.09 0 13,500,162.09 10,920,602.83
合计 13,500,162.09 0 13,500,162.09 10,920,602.83

上海广电信息产业股份有限公司 2010 年年度报告

 - 5 -

四、股本变动及股东情况

 (一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 708,864,553 100  708,864,553 100
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 708,864,553 100  708,864,554 100

2、限售股份变动情况

  公司股份均为无限售股份。

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

（三）股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数  72,160 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数 报告期内增减

持有有限售

条件股份

数量

质押或冻结

的股份数量

上海仪电控股(集团)公司 国家 42.24 299,452,717  无
张坚 境内自然人 0.50 3,589,945 +3,589,945  未知

上海广电信息产业股份有限公司 2010 年年度报告

 - 6 -

姚淑珍 境内自然人 0.32 2,325,205 +2,325,205  未知

张世轩 境内自然人 0.30 2,124,268 +2,124,268  未知